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Spørgsmål nr. 177 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren give en status på udmøntningen af de elemen-

ter i politiforliget, der omhandler en styrket grænsekontrol?” 

 

Svar: 

 

Som en del af aftalen ”Et styrket politi. Et tryggere Danmark” om politiets 

og anklagemyndighedens økonomi i 2016-2019 var aftaleparterne enige 

om at styrke kontrolindsatsen i Danmarks grænseområder. Der er i aftalen 

derfor afsat midler til øget mandskab og nyt udstyr til politiets og SKATs 

kontrol- og efterforskningsaktiviteter i grænseområderne og i færge- og 

lufthavne for at styrke den generelle indsats i Danmarks grænseområder 

mod især grænseoverskridende kriminalitet og illegal indvandring. 

 

Rigspolitiet og SKAT vil i løbet af aftaleperioden udmønte de midler, der 

er afsat til at styrke kontrolindsatsen i Danmarks grænseområder. På den 

baggrund har Justitsministeriet indhentet udtalelser fra Rigspolitiet og 

Skatteministeriet om status for udmøntningen af aftalen. 

 

Rigspolitiet har i den forbindelse oplyst bl.a. følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at der i aftalen om politiets og ankla-

gemyndighedens økonomi i 2016-2019 er afsat 25,0 mio. kr. i 

2016, 50,0 mio. kr. i 2017, 70,0 mio. kr. i 2018 og 106,5 mio. 

kr. i 2019 til en styrket indsats i Danmarks grænseområder 

særligt med fokus på udlændingekontrol, synlig tilstedeværelse 

i grænsenære områder og bekæmpelse af grænseoverskridende 

kriminalitet.  

  

Der er på nuværende tidspunkt foretaget en foreløbig udmønt-

ning af de 25 mio. kr. i politikredsene og Rigspolitiet ud fra de 

forudsætninger der lå til grund for flerårsaftalen. Sydsjælland 

og Lolland-Falsters Politi og Syd- og Sønderjyllands Politi er 

tildelt henholdsvis ca. 3 mio. kr. og ca. 11 mio. kr. til den styr-

kede indsats i de grænsenære områder, mens Københavns Poli-

ti er tildelt ca. 5 mio. kr. til overvågning og kontrol i Køben-

havns Lufthavn. De resterende midler er tildelt Rigspolitiet til 

etableringen af i alt fem porte med overvågningskameraer samt 

dækning af centrale driftsomkostninger.  

 

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at det i løbet af 2016 

kan blive nødvendigt at foretage en mindre omfordeling af de 

udmøntede midler til politikredsene på baggrund af udviklin-

gen i ressourcebehovet. 
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[…] 

  

Rigspolitiet kan afslutningsvis oplyse, at der i de kommende 

måneder vil blive taget stilling til udmøntningen af midlerne 

afsat i flerårsaftalen til yderligere styrkelse af grænseindsatsen 

fra 2017 og frem.” 

 

Skatteministeriet har oplyst følgende: 

 

”I forbindelse med politiforliget har SKAT fået midler til føl-

gende initiativer,  

der omhandler en styrket grænsekontrol:  

- Flere toldere 

- Flere hunde og hundeførere 

- Analysebaseret kontrol 

- Mobilt scanningsudstyr 

- Mobile toldkontorer 

  

SKAT har oplyst følgende vedrørende status på toldkontrol-

indsatsen: 

 

”SKAT er ved at fastlægge, hvilket toldkontrolud-

styr og mobile toldkontorer, der skal anskaffes. Det 

forventes, at udstyr anskaffes over hele aftaleperi-

oden. En del af indkøbene forventes at skulle i ud-

bud. Det forventes, at der i februar 2016 kan ske 

opslag af stillinger, så der tilføres flere toldmedar-

bejdere - herunder til udførelse af analyser mv.”” 

 

 

 

 

 


